

A/S Forenede Stenhuggerier

Industriholmen 21
2650 Hvidovre
CVR-nr. 19 20 98 06

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2017

Jørgen Johansen

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

A/S Forenede Stenhuggerier
Industriholmen 21
2650 Hvidovre

Telefon: 36490919
Hjemmeside: www.stenhug.dk

CVR-nr.: 19 20 98 06
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 3. juni 1996
Hjemsted: Hvidovre

Bestyrelse

Jørgen Johansen
Henrik Grage
Bente Sorgenfryd

Direktion

Henrik Grage

Revision

ECOMENTOR
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er stenhuggeriarbejde vedrørende restaurering af bevaringsværdige bygninger og øvrige monumenter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.686.530, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 4.084.674.

Årest resultat anses for meget tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste		7.402.850	6.347.807
Personaleomkostninger	1	-4.980.591	-5.531.579
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.422.259	816.228
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-176.042	-97.944
Andre driftsomkostninger		0	-45.250
Resultat før finansielle poster		2.246.217	673.034
Finansielle omkostninger	2	-78.733	-68.933
Resultat før skat		2.167.484	604.101
Skat af årets resultat	3	-480.954	-138.315
Årets resultat		1.686.530	465.786
 Resultatdisponering			
Foreslået udbytte		3.584.674	450.000
Overført resultat		-1.898.144	15.786
		1.686.530	465.786

Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016	2015
		kr.	kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.022.933	391.828
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	1.022.933	391.828
Andre tilgodehavender		94.670	94.670
Finansielle anlægsaktiver		94.670	94.670
Anlægsaktiver i alt		1.117.603	486.498
Råvarer og hjælpematerialer		193.597	224.098
Færdigvarer og handelsvarer		12.140	15.175
Varebeholdninger		205.737	239.273
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.525.213	1.313.177
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	20.472	680.451
Andre tilgodehavender		6.514	60.058
Periodeafgrænsningsposter		196.023	183.295
Tilgodehavender		1.748.222	2.236.981
Likvide beholdninger		4.230.565	2.713.935
Omsætningsaktiver i alt		6.184.524	5.190.189
Aktiver i alt		7.302.127	5.676.687

Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016	2015
		kr.	kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		0	1.898.144
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.584.674	450.000
Egenkapital	6	4.084.674	2.848.144
Hensættelse til udskudt skat		47.732	86.748
Hensatte forpligtelser i alt		47.732	86.748
Leverandører af varer og tjenesteydelser		299.904	368.349
Forudfakturering igangværende arbejder	5	143.585	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.436.312	1.279.745
Selskabsskat		19.970	43.452
Anden gæld		1.269.950	1.050.249
Kortfristede gældsforpligtelser		3.169.721	2.741.795
Gældsforpligtelser i alt		3.169.721	2.741.795
Passiver i alt		7.302.127	5.676.687
Eventualposter m.v.	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.293.205	4.593.572
Pensioner	457.885	615.410
Andre omkostninger til social sikring	105.383	132.451
Andre personaleomkostninger	124.118	190.146
	4.980.591	5.531.579
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	14
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	67.365	61.448
Andre finansielle omkostninger	7.411	6.340
Valutakurstab	3.666	1.145
Rentetillæg selskabsskat	291	0
	78.733	68.933
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	519.970	43.452
Årets udskudte skat	-39.016	94.863
	480.954	138.315
4 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af leje- de lokaler
Kostpris 1. januar 2016	2.500.352	123.995
Tilgang i årets løb	807.147	0
Kostpris 31. december 2016	3.307.499	123.995

Noter

4 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af leje- de lokaler
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	2.108.524	123.995
Årets afskrivninger	<u>176.042</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>2.284.566</u>	<u>123.995</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.022.933</u>	<u>0</u>

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder	<u>20.472</u>	<u>680.451</u>
	<u>20.472</u>	<u>680.451</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	20.472	680.451
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-143.585</u>	<u>0</u>
	<u>-123.113</u>	<u>680.451</u>

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	1.898.144	450.000	2.848.144
Betalt ordinært udbytte	0	0	-450.000	-450.000
Årets resultat	0	-1.898.144	0	-1.898.144
Foreslået udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.584.674</u>	<u>3.584.674</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>3.584.674</u>	<u>4.084.674</u>

Noter

6 Egenkapital (fortsat)

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Eventualposter m.v.

Selskabet har stillet garanti overfor tredjemand med i alt kr. 2.975.440.

Selskabet indgår i sambeskatning og hæfter solidarisk for selskabernes samlede skat.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 29 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 5.278, i alt kr 153.062. Ydelsen udgør for det kommende år Kr. 63.336.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

H. Grage Holding ApS, Industriholmen 21, 2650 Hvidovre.
